
Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

·DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS 

Después se Imprimió el primer periódico oficial del 
Gobierno con fecha 2.5 de mayo de 1830, conocido 
oov. como Diario Oficlal"la Gaceta•. 

La primera Imprenta llegó a Honduras en 1829, 
siendo instalada en Tegucigalpa, en el cuartel San 
Francisco. lo primero que se Imprimió fue una 
proclama del General Morazán, con fecha 4 de 
diciembre de 1829. 

1-,_,.e_ .. · ·_· ·_· ·.-%1 • EWI'ffEB.A NA,ciONÁL DE ARn;$ GRI.flcAs 

Poder Eiecutivo .. 

ELPRF.SIDENIECONSfiTUOONALDELAREPÚBUCA, 

EN CONSEJODEMINISI'ROS 

E.N.A.G 

CONSIDERANOO: Que de acuerdo con el.Articulo 245, párrafo primero 
numerales ll) y 30) de la Constitución de la República, el Presidente 
de la República tiene la Administración General del Estado y goza de la 
atribución de emitir Acuerdos y Decretos confonne la Ley; asf mismo 
tiene la potestad de dictar medidas extraordinarias en materiaeconómicay 
financiera que satisfagan el interés nacional. 

CONSIDERANDO: Que mediante el Decreto Ejecutivo Nínnero PCM-
30-2006, de fecha 26 de agosto de 2006 y publicado en el Diario Oficial 
"La Gaceta" en fecha 01 de septiembre del 2006i el Presidente de 1a 
República en Consejo de Ministros declaró los derivados del petróleo 
productos estratégicos y esenciales para la seguridad nacional, así como 
vitales para el desarrollo económico y social del país. 

CONSIDERANDO: Que el Gobierno de la República con el objeto de 
reducir el consumo de la factura petrolera y promover el ahorro de 
combustibles derivados del petróleo, implementará varias medidas: 1 ). "Dfa 
de No Circulación de Vehfculos11

, 2). Focalízación de Subsidio al precio de 
los combustibles derivados del petróleo. 

CONSIDERANDO: Que en el Articulo 2 del Decreto Ejecutivo Número 
PCM-005-2008, de fecha 15 de marzo de 2008 y publicadoenelDiario 
Oficial ''La Gaceta" en fecha 19 de marzo del presente afto, se autoriza a la 
Comisión Administradora del Petróleo (CAP), pára que con el apoyo de la 
Secretaria de Estado en el Despacho Presidencial, proceda a la 
Contratación Directa, para el suministro de Calcomanías para la puesta 
en práctica de la medida u Hoy no Circula por Honduras''. 

POR TANTO, 

En aplicación de losArticulos 245 párrafo primero nmneralll, y 252 de 
la Constitución de la República; Artículos 9 y 6J numeral 1) de la Ley de 
Contratación del Estado;Articulos 7 numeral g), 169, 170y 171 del 
Reglamento de la Ley de Contratación del Estado; y, Artfculos 11, 17, 
18, 19, 20, 2:', numeral9; 116, 117y 119numerall)delaLeyGeneralde la 
Administración Pública. 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1.-Modificar el Artículo 2 del Decreto Ejecutivo Número 
PCM..005-2008 de fecha 15 de D1.8I7D de 2008 y publicado en el Diario 
Oficial "La Gaceta" en fecha 19 de marzo del presente afto, el cual 
deberá leerse así: 

"ARTÍCULO 2.- Se autoriza a la Secretaria de Estado del Despacho 
Presidencial para que con el apoyo de la Comisión Administradora 
del Petróleo (CAP), proceda a la Contratación Directa, para el suministro 
de: 1) Calcomanías, para la puesta en práctica de la medida "Hoy No 
Circula por Honduras" 2) Tarjeta Inteligente o de cinta magnética, para 
focalizar el subsidio de Jos combustibles derivados del petróleo; 3) 
Compaftías Aseguradoras de los Embarques en Jos casos que se decida 
comprarFOBoCIFaPDVSA u otro proveedor alterno; 4) Comp~ías de 
Servicio de Inspección de Calidad y Cantidad para ]os productos 
derivados del petróleo; S) Compaftfas de Transporte Marítimo de los 
productos derivados del petróleo que pueda importar el Estado; y, 6) 
Cualquier otro insumo o servicio necesario para llevar a la práctica las 
medidas urgentes decretadas por el Gobierno para enfrentar el alto precio 
de los combustibles. -

Asimismo, se autoriza a la Empresa Nacional de Energía Eléctrica 
(ENEE), para que mediante Contratación Directa, proceda a: 1) La Compra 
de bombillos ahorradores; y, 2) Cualquier otro insumo o servicio necesario 
para llevar a la práctica las medidas urgentes por el Gobierno para 
enfrentar el a1to precio de los combustibles y e1 Plan Nacional de Ahorro 
Energético". 

ARTICUW 1.-El presente Decreto Ejecutivo es de ejecución inmediata 
y deberá publicarse en el Diario Oficial "La Gaceta". 

Dado en Casa Presidencial, en la ciudad de Tegucigalpa, municipio de) 
Distrito Central, a los diecisiete días del mes de marzo de dos mil ocho. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

COMUNÍQUFSE. 

. · JOSÉ'MANUELZELAYAROSALES 
PRESIDENTEDELAREPÚBUCA 

VÍCfORMEZA 
SECRETARI0 DEESTADOENLOSDESPACHOSDE 

GOBERNACIÓN Y JUSTICIA 

MARLONBREVE 
SECRETARIO DE ESTADO EN EL DESPACHO 

DE EDUCACIÓN 

ElSAPAWU 
SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE SALUD 

ENRIQUE FLORES LANZA 
SECRETARIO DE ESTADO EN EL DESPACHO 

PRESIDENCIAL 

REBECAPATRICIASANTOS 
SECRETARIA O E ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS 

JOSÉ ROSARIO BONANNO 
SECRETARIODEESTADOENLOSDESPACHOSDE 

OBRAS PÚBLICAS, 1RANSPORTEYVIVIENDA . 

MAYRAMEJÍADELCID 
SECRETARIA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE 

TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 

HÉCfORHERNÁNDEZ 
SECRETARIO DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE 

AG~CULTiffiAYGANADEruA 

. TOMASVAQUERO '· 
SECRETARIO DE ESTADO EN LOS DESPACHOS 

, DE RECURSOS NATURALES Y AMBIENTE 

SALVADORSUAZO 
SECRETARIO DE ESTADO EN LOS DESPACHOS 

DE CULTURA, ARTES Y DEPORTES, POR LEY 

KARENZELAYA 
SECRETARIA TÉCNICA Y DE COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL 

MARCOTULIO.CARTAGENA 
MINISTRO-DIRECTOR EJECUTIVO 

INSTITUTO NACIONAL AGRARIO, POR LEY 

CÉSAR SALGADO 
MINISTROwDIRECTOR FONDO HONDUREÑO DE 

INVERSIÓN SOCIAL 

GUSTAVOCÁCERES 
SECRETARIO DEL INSTITUTO 
NACIONAL DE LA JUVENTUD 

Secretaria, de Industria y Com.ercio 

AVISO DE EMPRESA DE ECONOMÍA SOCIAL 

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de abri1 de 2008. 

En cumplimiento del Artículo 4 del Reglamento de la Ley del Sector 

Social de la Economía (Acuerdo Ejecutivo 254-97) y mediante Resolución 
No. 207-2008, del 15 de abril del afto 2008, la Secretaría de Industria y 
Comercio, otorgó Personería Jurídica a la denominada "TIENDA 
COMUNITARIA DE ABASTECIMIENTO Y CONSUMO, SANTA 

MARGARITA" (TICACOSAM), como una empresa de economía social 
de PRIMER GRADO; con domicilio en la colonia Modesto Rodas 
Al varado, municipio del. Distrito Central, departamento de Francisco 
Morazán, la cual fue presentada por la Apoderada Legal Licenciada 
ESTEFANÍA ZAMORA SAUCEDA, quien sustituyó el poder en e1 
Licenciado FERNANDO PUERTO CASTRO; con las mismas facultades 
a ella conferidas. 

9M.2008 

RAFAEL ANTONIO CHINCIDLLA 

SECRETARIO GENERAL 

Banco Hondureño para la producción y la Vivienda 
BANHPROVI 

INVITACIÓN A LICITAR 

LICITACIÓN PÚBLICA No. 001-2008 
'"ADQUISICIÓN DE DOS VEHÍCULOS" 

El Banco Hondureflo para la Producción y la Vivienda (BANHP~OVI)' 
por este medio invita a las empresas interesadas en presentar ofertas para 
la Licitación Pública No. 001-2008 "PARALAADQIDSICIÓN DE DOS 
VEIÚCULOS4X4.UNPICKUPOOBLECABINAYUNACAMIONETA".-

Las Bases de la Licitación podrán adquirirse a partir de la fecha en un 
horario de 8:30 a.m. a 4:00 p.m., en las oficinas de la División de 
Administración previo pago de Lps. 1,200.00 en la Pagaduría de 
BANHPROVI, ubicada en el boulevard Juan Pablo 11, contiguo a la 
Procurad~ría General de la República. Para consultas comunicarse al 
teléfono 232·5500 extensión 105. 

La apertura de ofertas será el dfa 19 de junio del2008 a las 10:00 a.m., 
en el salón de sesiones de BANHPROVI ubicada en el segundo piso del 
edificio principal, en presencia de representantes del Tribunal Superior 
de Cuentas y Personal de la Institución Ejecutora. 

9M.2008 

LIC. JULIOctSAR QUINTANILLA 
Presidente Ejecutivo 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALP 

Solicitud de: NOMBRE COMERCIAL 
No. de Solicitud: 2007-017011 
Fecha de presentación: 23 de mayo del año 2007 
Fecha de emisión: 2 de noviembre del año 2007 
Solicitante: INVERSIONES ANDAR, S. DE R.L, domiciliada en San Pedro 
Sula, Cortés, organizada bajo las leyes de Honduras. 
Apoderado: FERNANDO ALBERTO GODOY 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: ULTRAGLAM 

lTLTRAGLAM 
Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Empresa dedicada a la venta y distribución de todo tipo de cosméticos, 

jabones, perfumerías, aceites esenciales. lociones para el cabello; así como todo 
tipo de accesorios para productos cosméticos, como ser brochas y aplicaciones 
de maquillajes. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondíente. 
·Artículo B8 de la Ley de Propiedad IndustriaL 

Abogada LESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 26 M. 2008. 

Solicitud de: NOMBRE COMERCIAL 
No. de Solicitud: 2007-004639 
Fecha de presentación: 7 de febrero del año 2007 
Fecha de emisión: 27 de diciembre de] año 2007 
Solicitante: AGRICOLA Y PARMACEUTICA, S.A., domiciliada en 
República de Guatemala, C.A., organizada bajo las leyes de Guatemala. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ ' 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: AGRlPHARM Y DISEÑO 

. . . 

JQnr;Jharm 
Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Venta de productos farmacéuticos, veterinarios e higiénicos, desinfectantes, 
agroquímicos; insecticidas, fungicidas, herbicidas y ·otros productos para la 

protección de las plantas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDA LES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 200it 

Solicitud de: NO TIENE DEFINICION 
No. de Solicitud: 2007·012449 
Fecha de presentación: 16 de abril del año 2007 
Fecha de emisión: 3 de abril del año 2008 
Solicitante: INMOBILIARIA ESMERALDA, S.A .• domiciliada en 18 calle 
2S·8S, zona lO, torre Pradera, nivel 1 l, oficina 1101, organizada bajo las 
leyes de Guatemala 
Apoderado: FERNANDO GODOY SAGASTUME 
Otros registros: 

No tiene otros registros. 

Distintivo: LA PRADERA Y DISEÑO 

LaPrilefai 
p E S k IP' 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DIST1NGUE: 

Publicidad; gestión de negocios comerciales; administración comercial; trabajos 

de oficina. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDAL ES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 26M. 2008. 

DISEÑO INDUSTRIAL 

Solicitud de patente: DISEÑO INDUSTRIAL 

No. de Solicitud: DJJUS2005/167 

Fecha de presentación: 12/abril/2005 · 

Fecha de emisión: 23/septiembre/2005 

Nombre del solicitante: MARS INCORPORATED. 

Domicilio: 6885 Elm Street. Me Lean, V A 221 O 1, Estados Unidos de América. 

Representante Legal: RICARDO ANÍBAL MEJÍA 

Denominación: HUESO COMESTffiLEALIMENTICIO PARA MASCOTA 

(PET FOOD BONE) . 

Resumen: El presente disefto industrial se refiere al novedoso Hueso 

Comestible Alimenticio para mascota denominado como Pet Food Bone, presenta 

un carácter ornamental, tal como se observa en los dibujos adjuntos según se 

describe: 

Figura 1. Muestra una vista perspectiva desde arriba y de uno de los lados 

del hueso para mascotas. 

Figura 2. Muestra una vista frontal del hueso para mascotas que es idéntica 

a la vista posterior del mismo. 

Figura 3. Muestra una vista lateral derecha del hueso para mascotas que es 

idéntica a la vista lateral. 

Figura 4. Es una vista en planta inferior del hueso para mascotas. 

Figura S. Es una vista en planta superior del hueso para mascotas. 

Lo que se pone en conocimi~nto del público para efectos de ley 

correspondiente. Artículo SS de la Ley de Propiedad IndustriaL 

EDASUYAPAZELAYAVALLADARES 

Registradora de la PropiedW:i Industrial 

10M., 10 A. y 10M. 2008. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

... 

l.a ( ~.H:t.·ta 

Avance 

¡"Pronto tendrenws! 1) Decreta: Declarar Estado de Emergencia en la zonas productivas 
de granos básicos en los departamentos de Olancho, Yoro y El 
Paraíso. A) Suplemento Corte Suprema de Justicia. 

LACEIBA 

La Ce iba, Atlántida 
barrio Solares Nuevos, Ave. Colón, 
edificio Pina, 2a. Planta, Aptos. 
A-8yA-9 
Tel.: 443-4484 

SAN PEDRO SULA 

En el edificio de Gobernación, 2do. piso, 
4a. avenida, pasaje Valle. 
Tel.: 995-7228 

CHOLUTECA 

Choluteca, Choluteca 
barrio La Esperanza, calle 
principal, costado Oeste 
delCampoAGACH 
Tel.: 782-0881 

El Diario Oficial La Gaceta circula de lunes a sábado 

Tels.: 291-0370, 291-0355, 230-6767 y 230-3026 

Suscripciones: 

Nombre: 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dirección: 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Teléfono: 

Empre~ --------------------------------------------------------------------
Dirección Oficina: 

Teléfono Oficina: 

Empresa Nacional dt Artes Gráficas 
(E.N.A.G.) , 

PBX: 230-3026. Colonia Miranortl Sur, Centro Cfvico Gubernamental 

A ... 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

La ( ~an.·ta REPUBLICA DE HONDURAS .. TEGUCIGALPA, M.D.C., 9 DE MAYO DEL 1008 

Sección B 
Solicitud de: MAR~A DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-008190 
Fecha-de presentación: 4 de marzo del afto 2008 
Fecha de emisión: 25 de marzo del afio 2008 
Solicitante: BEST VAL UE USA, S.A., domiciliada en VIABRASIL No. 49, 
organizada bajo las leyes de Panamá. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: BEST VALUE Y DISEÑO 

Clase: 9 InternacionaL 

Reservas: Se reivindican los colores azul, rojo y blanco. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Aparatos e instrumentos científicos, náuticos, geodésicos, fotográficos, 

cinematográficos, ópticos, de pesar, de medida, de seftaJización, de control 
(inspección}, de socorro (salvamento) y de ensef'lanza; aparatos para la conducción. 
distribución, transfonnación. acumulacióp, regulación o control de laeJectricidad; 
aparatos para el registro, transmisión, reproducción del sonido o imágenes; 
soportes de registro magnéticos, discos a~ústicos; distribuidores automáticos y 
mecanismos para aparatos de previo pago; cajas registradoras, máquinas 
calcu)adoras, equipos para el tratamiento de la información y ordenadores; 
extintores. ' 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de 1a Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registradora de \a Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2007-020404 
Fecha de presentación: 20 de junio del año 2007 
Fecha de emisión: 2 de noviembre del ano 2007 
Solicitante: CASTRO Y CHAPA, S. DE R.L. DE C.V.~ domiciliada en entrada 
a coloni~ Loarque, Comayagüela, organizada bajo las leyes de Honduras. 
Apoderado: MARÍA MALDONADO ORELLANA 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: GONHER 

Clase: 9 InternacionaL 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Baterías automotriz (para vehículos). 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaEDASUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registradora de ta Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-003537 
Fecha de presentación: 31 de enero del afto 2008 
Fecha de emisión: 12 de marzo del afio 2008 
Solicitante: FASTPACE HOLDING, LLC, domiciliada en 410 PARKAVE
NUE, 10TH, NEW YORK 10022, organizada bajo las leyes de U.S.A. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No fiene otros registros. 
Distintivo: USHER 

USHER 
Clase: 3 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTlNGUE: 
Cosméticos, principalmente; esmalte para unas y lápiz labial~ perfumes, 

colonias, jabón de tocador, popurrís, productos para limpieza personal y para el 
bafto, principalmente; jabones, polvos para el rostro y el cuerpo; productos para 
el cuidado personal; humectante, aceites de bafio, limpiadores para la piel, pastes 
para la piel, gels para ducha, burbujas de bano. loción para después de afeitarse, 
desodoranté; productos para el cuidado del cabello, principalmente; champú, 
acondicionador. compuestos estilizantes; productos para bronceado y para el 
sol. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaLESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008~006827 
Fecha de presentación: 21 de febrero del afio 2008 
Fecha de emisión: 4 de marzo del afto 2008 
Solicitante: ESTABLECIMIENTOS ANCALMO, S.A. DE C. V., domiciliada 
en Antiguo Cuscatlán, organizada bajo las leyes de EJ Salvador. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: UROHESS 

UROHE'SS 
Clase: S Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Productos farmacéuticos y veterinarios~ productos higiénicos para la 

medicina; sustancias dietéticas para uso médico, alimentos para bebés; emplastos, 
material para apósitos; material para empastar los dientes y para improntas 
dentales; desinfectantes~ productos para la destrucción de animales daftinos; 
fungicidas, herbicidas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad IndustriaL 

Abogad~ LESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALP 9 DE MAYO DEL 2008 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008~008189 

Fecha de presentación: 4 de marzo del afio 2008 
Fecha de emisión: 25 de marzo del año 2008 
Solicitante: BEST VAL UE USA, S.A., domiciliada en VIA BRASIL No. 49, 

organizada bajo las leyes de Panamá 

Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 

Otros registros: 
No tiene otros registros. 

Distintivo: BEST VALUE Y DISEÑO ~-----.-....._ 

Clase: 4 Internacional. 

Reservas: Se reivindican los colores azul, roJo y blanco, tal como se muestra 
en los ejemplares que acompañ.a. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Aceites y grasas industriales; lubricantes; productos para absorber, regar y 

concentrar el polvo; combustibles (incluyendo gasolinas para motores) y materias 
de alumbrado; bujías y mechas para el alumbrado. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008~007639 
Fecha de presentación: 28 de febrero del año 2008 
Fecha de emisión: 24 de marzo del año 2008 
Solicitante: BACARDI & COMPANY LIMITED, domiciliada en 
AEULESTRASSE 5, FL- 9490 VADUZ, organizada bajo las leyes de 
L iechtenstein. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: MADE TO MIX 

MADETOMIX 
Clase: 33 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y D1STINGUE: 
Bebidas alcohólicas excepto cervezas; cidra; bebidas destiladas, ron, bebidas 

a base de ron, tequila, bebidas a base de tequila, vodka, bebidas a base de vodka, 
whisky, bebidas a base de whisky, gin, bebidas a base de gin, brandy, bebidas a 
base de brandy, coi'lac, bebidas a base de coí\ac; licores; vinos; bebidas saborizadas 
con las bebidas alcohólicas antes mencionadas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88. de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2007~020187 
Fecha de presentación: 19 de junio del afio 2007 
Fecha de emisión: 25 de marzo del a.fto 2008 
Solicitante: DURMAN ESQUIVEL, S.A., domiciliada en Tegucigalpa, 
M.D.C., organizada bajo las leyes de Honduras. \. 
Apoderado: JORGE ALEXIS SAUCEDA 
Otros registros: 

No tiene otros registros. 
Distintivo: DURMAN 

Durman 
Clase: 40 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Tratamiento de aguas negras y residuales. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDA LES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008-008622 
Fecha de presentación: 6 de m1\fzO del año 2008 
Fecha de emisión: 24 de marzo del afio 2008 
Solicitante: BRITISH AMERICAN TOBACCO (BRANDS) INC., 
domiciliada en 2711 CENTERVILLE ROAD, SUITE 300, WILMINGTON, 
DELAWARE, 19808, organizada bajo las leyes de U.S.A. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: CAPRI Y DISEÑO 

Clase: 34 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Cigarrillos; tabaco; productos de tabaco; encendedores; fósforos; artículos 

para fumadores. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaEDASUYAPAZELAYAVALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008-008029 
Fecha de presentación: 3 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 24 de marzo del afio 2008 
Solicitante: NOVARTIS AG, domiciliada en 4002 BASEL, organizada bajo 
las leyes de Suiza. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: DI OVAN Y DISEÑO 

Clase: 5 Internacional. 

Reservas: No tiene. 
fDIOVAN 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Preparaciones farmacéuticas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaLESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

REPUBLICA DE HONDURAS .. tEGUCIGALP N°. 31 02 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008-006819 
Fecha de presentación: 21 de febrero del año 2008 
Fecha de emisión: 4 de marzo del ai1o 2008 
Solicitante: LG ELECTRONICS lNC., domiciliada en 20 YOIDO-DONG, 
YONGDUNGPO-GU, SEOUL, organizada bajo las leyes de Korea. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
País de origen: Korea No. 40-2007-0044434 de fecha 21/08/2007 
Distintivo: VIEWTY 

Viewty 
Clase: 9lnternacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Dispositivos de bus de serie universal (USB), televisores de pantalla de 

plasma (PDP); televisores de pantalla liquida (LCD); computadoras portátiles 
(laptops); asistentes personales digitales (PDA), monitores de computadora; 
navegadores·de difusión multimedios digitales portátiles (DMB); dispositivos 
MPEG de audio layer-3 (MP3); equipos de teléfono: equipos de teléfono 
inalámbricos; teléfonos celulares. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registradpra de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE F ÁBRJCA 

No. de Solicitud: 2008-006874 ;. 

Fecha de presentación: 22 de febrero del afio 2008 
Fecha de emisión: 11 de marzo del año 2008 
Solicitante: ROSTIPOLLOS INTERNACIONAL, RISA, S.A., domiciliada 
en San José, organizada bajo las leyes de Costa Rica. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: ROSTIPOLLOS Y DISEÑO 

Clase: 29 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Carne, pescado, aves y caza; extractos de carne; frutas y legumbres en 

conserva, secas y cocidas; jaleas, mermeladas, compotas; huevos, leche y 
productos lácteos; aceites y grasas comestibles. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Art{culo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaEDASUYAPAZELAYAVALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE F ÁBRJCA 

No. de Solicitud: 2008-005423 
Fecha de presentación: 12 de febrero del aí\o 2008 
Fecha de emisión: 4 de marzo del ai1o 2008 
Solicitante: YANMAR CO .• LTD., domiciliada en l-32. CHAYAMACHI, 
KITA-KU, OSAKA, 530·8311, organizada bajo las leyes de Japón. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 

Distintivo: DISEÑO ESPECIAL 

Clase: 12 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Motores y maquinaria para vehículos terrestres y tractores; tractores. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE ALA VARADO BARDAL ES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008-006824 
Fecha de presentación: 21 de febrero del año 2008 
Fecha de emisión: 11 de marzo del año 2008 
Solicitante: INTERNATIONAL EDGE, INC., domiciliada en 79 TWO 
BRIDGES ROAD, FAIRFTELD, NEW JERSEY, organizada bajo las leyes 
de U. S.A. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
Pafs de origen: U.S.A. No. 771300, 148 de fecha 10/08/2007. 
Distintivo: PED EGG Y DISEÑO 

Clase: 8 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Implementos de pedicure, principalmente. limas para los pies. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad IndustriaJ. 

AbogadaEDASUYAPAZELAYAVALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008-008025 
Fecha de presentación: 3 de marzo del arlo 2008 
Fecha de emisión: 25 de marzo del año 2008 
Solicitante: BIOGEN IDEC MA INC;, domiciliada en 14 CAMBRIDGE 
CENTER, CAMBRIDGE, MA 02142, organizada bajo la'\ leyes de U.S.A. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
País de origen: EUROPA 'No. 006558019 de fechaO?/Ol/2008. 
Distíntivl,): AVOSTARTCLIP 

AVOSTARTCLIP 
Clase: 1 O Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Aparatos e instrumentos médicos, principalmente, jeringas, soportes para 

jeringas para facilitar el manejo de jeringas y la inyección. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley co,rrespondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDAL ES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008-008027 
Fecha de presentación: 3 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 25 de marzo del año 2008 
Solicitante: AVON PRODUCTS, INC., domiciliada en 1345 AVENUE OF 
THEAMERICAS, NEWYORK 10105-0196, organizada bajo las leyes de 
U.S.A. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: JET FEMME 

JETFEMME 
Clase: 3 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Preparaciones para blanquear y otras sustancias para la colada; preparaciones 

para limpiar, pulir, desengrasar y raspar; (preparaciones abrasivas) jabones; 
perfumeda, aceites esenciales, cosméticos, lociones para el cabello; dentífricos. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE A LV ARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-008026 
Fecha de presentación: 3 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 25 de marzo del año 2008 
Solicitante: AVON PRODUCTS, INC., domiciliada en 1345 AVENUE OF 
THEAMERICAS, NEW YORK 10105-0196, organizada bajo las leyes de 
U.S.A. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: JET HOMME 

JETHOMME 
Clase: 3 Jnternadonal. 

·Reservas: No tiene. 

PROTEGE' Y DISTINGUE: 
Preparaciones para blanquear y otras sustancias para la colada; preparaciones 

para limpiar, pulir, desengrasar y raspar; (preparaciones abrasivas) jabones; 
perfumeria, aceites esenciales, cosméticos, lociones para el cabello; dentffricos. 

Lo que se pone en conocimiento público pa~fectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008-008034 
Fecha de presentación: 3 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 25 de marzo del afto 2008 
Solicitante: JOHNSON & JOHNSON, domiciliada en ONE JOHNSON & 
JOHNSON PLAZA; NEW BRUNSWICK, NEW JERSEY 08933, organizada 
bajo las leyes de U. S.A. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 

Distintivo: AVENALE 

A VEN ALE 
Clase: 5 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y ·DISTINGUE: 
Preparaciones farmacéuticas humanas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008-008339 
Fecha de presentación: 5 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 24 de marzo del ai\o 2008 
Solicitante: JOHNSON & JOHNSON, domiciliada en ONE JOHNSON & . 
JOHNSON PLAZA; NEW BRUNSWICK., NEW JERSEY 08933, organizada 
bajo las leyes de U.S.A. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros: 
Distintivo: ACHIEVEVISION 

ACIDEVEVISION 
Clase: 9 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Lentes para la corrección de la vista, incluyendo lentes de contacto y 

espéculos de lentes. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley corre_spondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008-007631 
Fecha de presentación: 28 de febrero de1 afl.o 2008 
Fecha de emisión: 14 de marzo del afio 2008 
Solicitante: BAYER AKTIENGESELLSCHAFT, domiciliada en 51368 
LEVERKUSEN, organizada bajo las leyes de Alemania. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: KANO · 

KANO 
Clase: 5 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTrNGUE: 
Preparaciones para matar las malas hierbas y destruir los animales dafl.inos, 

insecticidas, herbicidas, fungicidas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad IndustriaL 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Sl'cciún B .\, i~o!i Le~ales 

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 9 DE MAYO DEL 2008 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008-011920 
Fecha de presentación: 3 de abril del año 2008 
Fecha de emisión: 18 de abril del año 2008 
Solicitante: LABORATORIO Y DROGUERÍA QUALIPHARM, S.A .• 
domiciliada en 4 avenida 19-26, zona 14, organi7.ada bajo las leyes de Guate-
mala, C.A. · 
Apoderado: JOSÉ DOLORES TIJERINO 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: KETOSPOR 

IKETOSPORI 
Clase: 51nternacional. 

R~servas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Productos farmacéuticos y veterinarios; productos higiénicos para la 

medicina; sustancias dieté~icas para uso médico, alimentos para bebés; emplastos, 

material para apósitos; material para empastar los dientes y para improntas 

dentales; desinfectantes, productos para la destrucción de animales dañinos; 

fungicidas herbicidas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYA PA ZELA Y A VALLADARES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A .. 9 y 23M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 200\~-011918 

Fecha de presentación: 3 de abril del afio 2008 

Fecha de emisión: 18 de abri 1 de 1 ai\o 2008 

Solicitante: LABORATORIO Y DROGUERÍA QUALIPHARM, S.A., 

domiciliada en 4 avenida 19-26, zona 14, organizada bajo las leyes de Guate

mala, C.A. 

Apoderado: JOSÉ DOLORES TIJERINO 

Otros registros: 

No tiene otros registros. 

Distintivo: BACTEMICINA 

IBACTEMICINAI 
Clase: S Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Productos farmacéuticos y veterinarios; productos higiénicos para la 

medicina; sustancias dietéticas para uso médico, alimentos para bebés; emplastos, 

material para apósitos; material para empastar los dientes y para improntas 

dentales; desinfectantes, productos para la destrucción de animales dai\inos; 

fungicidas herbicidas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES . 

Registrador~ de la Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 2.3 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008~011922 
Fecha de presentación: 3 de abril del año 2008 
Fecha de emisión: 18 u e abrí 1 del año 2008 
Solicitante: LABORATORIO Y DROGUERÍA QUALIJ>HARM, S.A., 
domiciliada en 4 avenida 19-i6, zona 14, organizada bajo las leycsde Guate
mala, C.A. 
Apoderado: JOSÉ DOLORES TIJERINO 
Otros registros: 
No tiene otros registros. -
Distintivo: QUALICLAVUXIL 

IQUALICLAVUXILI 
Clase: 5 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Productos farmacéuticos y veterinarios; productos higiénicos para la 

medicina; sustancias dietéticas para uso médico, alimentos para bebés; emplastos, 

material para apósitos; material para empastar los dientes y para improntas 

dentales; desinfectantes, productos para la destrucción de animales dañinos; 

fungicidas herbicidas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA S U YAPA ZELA YA VALLADARES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 23M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008-011921 

Fecha de presentación: 3 de abril del afio 2008 

Fecha de emisión: 18 de abril del año 2008 

Solicitante: LABORATORIO Y DROGUERÍA QUALIPHARM, S.A., 

domiciliada en 4 avenida 19·26, zona 14, organizada bajo las leyes de Guate

mala, C.A. 

Apoderado: JOSÉ DOLORES TIJERINO 

Otros registros: 

No tiene otros registros. 

Distintivo: QUALISTATJNA 

IQUALISTATINAI 
Clase: 5 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Productos farmacéuticos y veterinarios; productos higiénicos para la 

medicina; sustancias dietéticas para uso médico, alimentos para bebés; emplastos, 

material para apósitos; material para empastar los dientes y para improntas 

dentales; desinfectantes, productos para la destrucción de animales daflinos; 

fungicidas herbicidas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIAENOEALVARADO BARDALES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 23M. 2008. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALP 9 DE MAYO.DEL 2008 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-011923 
Fecha de presentación: 3 de abril del afio 2008 
Fecha de emisión: 18 de abril del afio 2008 
Solicitante: LABORATORIO Y DROGUERÍA QUALIPHARM, S.A .. 
domiciliada en 4 avenida 19-26, zona 14, organizada bajo las leyes de Guate
mala, C.A. 
Apoderado: JOSÉ DOLORES TIJERINO 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: PHYLUXONE 

·IPHYLUXONEI 
Clase: 5 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Productos farmacéuticos y veterinarios; productos higiénicos para la 

medicina; sustancias dietéticas para uso médico, alimentos para bebés.; emplastos, 

material para apósitos; material para empastar los dientes y para improntas 

dentales; desinfectantes, productos para la destrucción de animales dai'iinos; 

fungicidas herbicidas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad IndustriaL 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 23M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008-011280 

Fecha de presentación: 31 de marzo del afio 2008 
Fecha de emisión: 15 de abril del afio 2008 
Solicitante: PRODUCTOS MELOW, S.A. DE C. V., domiciliada en San Sal

vador, organizada bajo las leyes d_e El Salvador. 
Apoderado: JOSÉ DOLORES TIJERINO 
Otros registros: 

No tiene otros registros. 
Distintivo: MELOW 

MELOW 
Clase: 30 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

, Café, té, cacao, azúcar. arroz, tapioca. sagú, sucedáneos del café; harinas y 

preparaciones hechas de cereales. pan, pastelería y confitería. helados comestibles; 

miel, jarabe de melaza; levadura. polvos para esponjar; sal, mostaza; vinagre, 

' salsas (condimentos); especias; hielo. 
\ 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 23 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-000582 
Fecha de presentación: 7 de enero del año 2008 
Fecha de emisión: 1 1 de marzo del afio 2008 
Solicitante: CENGAGE LEARNING, INC., domiciliada en 200 FIRST 
STAMFORD PLACE, STAMFORD, CONNECTICUT 06902, organizada 
bajo las leyes de U.S.A. 
Apoderado: OSCAR ARMANDO MELARA FACUSSÉ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: CENGAGE 

CENGAGE 
Clase: 9 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

\ 

Software de computadoras conteniendo material educacional y de instrucción 

en Jos campos de negocios, química, ciencia informática, economía, ingeniería, 

matemáticas y cuidado especial dirigido a los mercados educativos de primaria, 

secundaria, universidades y corporativo. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUY APA ZELA YA VALLADARES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

2'3 A, 9 y 23M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008-000581 

Fecha de presentación: 7 de enero del afto 2008 
Fecha de emisión: 24 de marzo del afio 2008 

Solicitante: CENGAGE LEARNING, ~NC., domiciliada en 200 FlRST 
STAMFORD PLACE, STAMFORD, CONNECTICUT 06902, organizada 
bajo las leyes de U.S.A. 

Apoderado: OSCAR ARMANDO MELARA FACUSSÉ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 

Distintivo: CENGAGE 

CENGAGE 
Clase: 16 IntemacionaJ. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Productos de imprenta, libros, materiales de estudio, guias de estudio, revistas 
y casos para estudio conteniendo información educativa en los campos de negocios, 

qufmica, ciencia informática, economía, ingeniería, matemáticas y cuidado especial 
dirigidos a los mercados educativos de primaria, secundaria, universidades y 

corporativo. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A.. 9 y 23M. 2008. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-010540 
Fecha de presentación: 25 de marzo del at'lo 2008 
Fecha de emisión: 7 de abril del afio 200& . 
Solicitante: ALIMENTOS PARA ANIMALES, S.A., domiciliada en 42 calle 
20-91 zona 12, organizada bajo las leyes de Guatemala. 
Apoderado: OSCAR ARMANDO ME_LARA FACUSSÉ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: ALIANSA Y LOGOTIPO 

Clase: 31 Internacional. e 
Reservas: No tiene. ALIANSA 
PROTEGE Y DISTINGUE: 
Productos agrícolas, hortfcolas, forestales y granos, no comprendidos en 

otras clases; animales vivos; frutas y legumb.res frescas; semillas, plantas y flores 
naturales: alimentos para los animales; malta. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industri"aL 

Abogada EDA SUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 23 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-010539 
Fecha de presentación: 25 de marzo dd ano 2008. 
Fecha de emisión: 7 de abril del afio 2008 
Solicitante: ALIMENTOS PARAANIMALES, S,A., domiciliada en 42 calle 
20-91 zona 12. organizada bajo las leyes de Guatemala. 
Apoderado: OSCAR ARMANDO MELARA FACUSSÉ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: ALIANSA Y LOGOTIPO 

Clase: 31 Internacional. @ALIANSA 
Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTlNGUE: 
Productos agrícolas, horticolas, forestales y granos, no comprendidos en 

otras clases~ animales vivos; frutas y legumbres frescas; semillas, plantas y flores 
naturales; alimentos para los animales; malta. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad 1 ndustria l 

23 A., 9 y 23M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2006-038442 
Fecha de presentación: 14 de noviembre del afio 2006 
Fecha de emisión: 8 de febrero del ai\o 2008 
Solicitante: HANGERLOGIC INC .• domiciliada en 7020 ALLARD, 
LASALLE, QUEBEC, CANADÁ H8N IY8, organizada bajo las leyes de 
Canadá. 
Apoderado: CARLA ANDREA LOVO MUNGUÍA 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 

N°. 31,602 

Distintivo: HANGERLOGlC Y OTSEÑO 

UHangerlogac 
Clase: 20 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Pe~chas de madera y de plástico. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SU YAPA ZELA YA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 23M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2006-038443 
Fecha de presentación: 14 de noviembre del año 2006 
Fecha de emisión: 7 de junio del año 2007 
Solicitante: HANOERLOGIC INC., domiciliada en 7020 ALLARD. 
LASALLE. QUEBEC, CANADÁ H8N 1Y8,_organizada bajo las leyes de . 
Canadá 
Apoderado: CARLA ANDREA LOVO MUNGUÍA 
Otros registros: ' 
No tiene otros registros. 
Distintivo: HANGERLOGIC Y DISEÑO 

Clase: 35 InternacionaL 

Reservas: No tiene. 

&!Hangorlogm 
PROTEGE Y DISTINGUE: 
La venta y distribución de perchas de metal, de madera y de plástico. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Aoogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDAL ES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 23 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2008-006630 
Fecha de presentación: 21 de febrero del año 2008 
Fecha de emisión: ll de marzo del aí\o 2008 
Solicitante:' SOCIEDAD DE INVERSIONES AVALCARD, S.A. DE C.V. 
(AVAL CARD), domiciliada en Tegucigalpa. organinda bajo las leyes de 
Honduras. 
Apoderado: BENIGNO HANEGAS 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: MULTJMILLAS 

MULTIMILLAS 
Clase: 36 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Servicios de administración y manejo de tarjetas de crédito y demás 

operaciones crediticias y financieras que no requieren de autorización especial, 
as( como el ejercicio del comercio en general •. agente intermediario y distribuidor, 
venta de títulos valores y similares. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la L~ de Propiedad IndustriaL 

AbogadaEDA SUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 23 M. 2008. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

La (~acl'ta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C.1 9 DE MAYO DEL 2008 N°. 31,602 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

·No. de Solicitud: 2008-008781 
Fecha de presentación: 7 de marzo del año 2008 
fecha de emisión: 24 de marzo de 1 año 2008 
Solicitante: BIOFARMA, domiciliada en 22 RUE GARNIER 92200 
NEUILLY-SUR-SEINE, organizada bajo las leyes de Francia. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: COVERAM 

COVERAM 
Clase: 51nternacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Preparaciones farmacéuticas y veterinarias; preparaciones sanitarias para 

propósitos médicos; sustancias dietéticas adaptadas para uso médico, alimento 
para bebés; emplastos, material para curas; material para empastar los dientes, 
moldes dentales; desinfectantes; preparaciones para destruir los animales dañinos; 
fungicidas, herbicidas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008-008032 
Fecha de presentación: 3 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 24 de marzo del año 2008 
Solicitante: BIOGEN IDEC MA INC., domiciliada en 14 CAMBRIDGE 
CENTER, CAMBRIDGE, MA 02142, organizada bajo las leyes de U.S.A. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros regis.tros: 
País de origen: U.S.A. No. 77397881 de fecha 15/02/2008 
Distintivo: AVONEX PEN 

AVONEXPEN 
Clase: 1 O Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Aparatos e instrumentos médicos, principalmente, jeringas, soportes para 

jeringas para facilitar el manéjo de jeringas y la inyección, dispositivos de inyección 
para farmacéuticos y dispositivos de autoinyección para farmacéuticos. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SU YAPA ZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-008338 
Fecha de presentación: 5 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 25 de marzo del año2008 
Solicítante: JOHNSON & JOHNSON, domiciliada en ONE JOHNSON & 
JOHNSON PLAZA; NEW BRUNSWICK. NEW JERSEY 08933, organizada 
bajo las leyes de U.S.A. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 

. ~ : 

Distintivo: ACHIEVEVISION 

ACHIEVEVISION 
Clase: 5 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Preparaciones farmacéuticas para tratar las afecciones oftálmicas; soluciones 

para lentes de contacto; gotas para los ojos. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPA ZELA Y A VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-008792 
Fecha de presentación: 7 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 24 de marzo del año 2008 
Solicitante: BAYER AKTIENGESELLSCHAFT, domiciliada en 51368 
LEVER.KUSEN, organizada bajo las leyes de Alemania. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: LEGEND 

LEGEND 
Clase: S Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Preparaciones veterinarias. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley. correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPAZEL~YA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008-008793 
Fecha de presentación: 7 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 24 de marzo del año 2008 
Solicitante: BAYER AKTIENGESELLSCHAFT, domiciliada en 51368 
LEVERKUSEN, organizada bajo las leyes de Alemania. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: HYONATE 

HYONATE 
Clase: 5 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Preparaciones veterinarias. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

B . 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

La Gacct;a REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 9 DE MAYO DEL 2008 N'\ 31,602 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-008791 
Fecha de presentación: 7 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 24 de marzo del año 2008 
Solicitante: SUNBEAM PRODUCTS, INC., domiciliada en 2381 EXECU
TIVE CENTER DRIVE, BOCA RATÓN, FLORIDA 33431, organizada 
bajo las leyes de U.S.A. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros., 
Distintivo: BIONAlRE 

BIONAIRE 
Clase: 11 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Ventiladores, calefacci~nes, purificadores de aire, humidificadores, 

deshumidificadores. enfriadores de aire. aparatos para la purificación del agua, e 
ionizadores de aire. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad IndustriaL 

Abogada LESBIAENOE AL VARADO BARDAL ES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-008033 
Fecha de presentación: 3 de marZO del aí'lo 2008 
Fecha de emisión: 25 de marzo del afio 2008 
Solicitante: BIOGEN IDEC MA INC., domiciliada en 14 CAMBRIDGE 
CENTER, CAMBRIDGE, MA 02142, organizada bajo las leyes de U.S.A. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
Pais de origen: U.S.A. No. 77397879 de fecha 15/02/2008 
Distintivo: AVONEX CERTICLlCK 

AVONEX CERTICLICK 
Clase: 1 O Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Aparatos e instrumentos médicos, principalmente, jeringas, soportes para 

jeringas para facilitar el manejo de jeringas y la inyección, dispositivos de 
inyección para farmacéuticos y dispositivos de autoinyección para farmacéuticos: 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23.A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-007635 
Fecha de presentación: 28 de febrero del año 2008 
Fecha de emisión: 25 de marzo del aí'\o 2008 
Solicitante: HELKEL CAPITAL, S.A. DE C.V .• domiciliada en Calzada de La 
Viga SIN, Fraccionamiento Los Laureles 55090 Ecatepec~ organizada bajo las 
leyes de México. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 

Distintivo: fMPERFACIL 

IMPERFACIL, 
Clase: 2 InternacionaL 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Colores, barnices, Jacas~ preservativos contra la herrumbre y el deterioro de 

la madera; materias tintóreas; mordientes; resinas naturales en estado bruto; 
metales en hojas y en polvo para pintores. decoradores, impresores y artistas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de 1a Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIAENOE:ALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud~ 2008-008788 
Fecha de presentación: 7 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 24 de marzo del año 2008 
Solicitante: NOVARTIS AG, domiciliada en 4002 BASEL. organizada bajo 
las leyes de Suiza. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: DOTUR 

DOTUR 
Clase: 5 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Preparaciones farmacéuticas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. . ---

Solicitud de: MARCA DE F ÁBRlCA 
No. de Solicitud: 2008-008785 
Fecha de presentación: 7 de marzo del áño 2008 
Fecha de emisión: 24 de marzo del año 2008 
Solicitante: THIERRY MUGLER PARFUMS S.A.S., domiciliada en 4 rue 
Berteaux-Dumas, 92203 Neuilly·Sur-Seine, organizada bajo las leyes de 
Francia. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: ALIEN THIERRY MUGLER 

ALIEN THIERRY MUGLER 
Clase: 3 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Agua de perfume, agua de tocador. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDA LES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7. 23 A. y 9 M. 2008. . 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

~PUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 9 DE MAYO DEL 2008 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-008028 
Fecha de presentación: 3 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 24 de marzo del ai\o 2008 
Solicitante: AVON PRODUCTS, INC., domiciliada en 1345 AVENUE OF 
THE AMERICAS, NEW YORK 10105-0196, organizada bajo las leyes de 
U.S.A. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros: 
Distintivo: UNSCRIPTED 

UNSCRIPTED 
Clase: 3 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Preparaciones para blanquear y otras sustancias para la colada; preparaciones 

para limpiar, pulir, desengrasar y raspar; (preparaciones abrasivas} jabones; 
perfumería, aceites esenciales, cosméticos, lociones para el cabello; dentífricos. 

Lo.que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPA ZELA YA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2004-011758 
Fecha de presentación: 6 de julio del afio 2004 
Fecha de emisión: lO de marzo del afto 2008 
Solicitante: BAYER AKTIENGESELLSCHAFT, domiciliada en 
LEVERKUSEN, organizada bajo las leyes de Alemania. 
Apoderado: EMMA ROSARIO VALLE 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: DINASTIA 

DINASTIA 
Clase: 5 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Preparaciones para matar las malas hierbas y destruir los animales daft.inos. 

insecticidas, herbicidas, fungicidas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artfculo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPA ZELAY A VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008-008783 
Fecha de presentación: 7 de marzo del afio 2008 

Fecha de emisión: 24 de marzo del año 2008 

Solicitante: THE GOODYEAR TIRE & RUBBER COMPANY, domiciliada 
en 1114 East Market Street, Akron, Ohio 44316-0001, organizada bajo las 
leyes de U.S.A. 

Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 

No tiene otros registros. 

Distintivo: PA 868 

PA868 
Clase: 12 (ntemacíonal. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Llantas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. · 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. . 

Solicitud de: MARCA DE F ÁBR!! ~A 
No. de Solicitud: 2008-000721 
Fecha de presentación: 9 de enero del afto 2008 
Fecha de emisión: 28 de febrero del afto 2008 
Solicitante: SIEMENS AG, domiciliada en WJTTELSBACHERPLATZ 2, 
MUENCHEN, organizada bajo las leyes de Alemania. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: SIEMENS 

SIEMENS 
Clase: 5 Internacional. 

Reservas: Se reivindica la forma estilizada de las letras. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Desinfectantes; productos fannacéuticos. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPA ZELA YA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2007-018238 
Fecha de presentación: 1 de junio del afto 2007 
Fecha de emisión: 28 de febrero del afto 2008 
Solicitante: RECKITT BENCKISER HEALTHCARE (UK) LIMITED, 
domiciliada en Dansom Lane, Hull Hu8 7Ds, organizada bajo las leyes de 
Inglaterra. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: SUBOXONE 

SlTBOXONE 
Clase: 51ntemacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Preparaciones y sustancias farmacéuticas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. · 

AbogadaEDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

La (~aceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 9 DE MAYO DEL 2008 N°. 31,602 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2007-033534 
Fecha de presentación: 4 de octubre del año 2007 
Fecha de emisión: 26 de noviembre del año 2007 
Solicitante: GENERAL GROCERIES USA INC., domiciliada en ciudad de 
Mia~i, Estado de Florida, organizada bajo las leyes de U.S.A. 
Apoderado: FERNANDO GODOY SAGASTUME 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: MAX STAR CHOICE Y DISEÑO 

' ....., ,.,. 
Clase: 16 Internacional. 

Max Star Choice 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Papel, cartón y artículos de estas materias no comprendidos en otras clases; 

productos de imprenta; artículo de encuadernación; fotograffas; papelería; 
adhesivos (pegamentos) para la papelería o la casa; material para artistas; pinceles; 
máquinas de escribir y artículos de oficina (excepto muebles), material de 
instrucción o de en seftanza (excepto aparatos); materias plásticas para embalaje 
(no comprendidas en otras clases); caracteres de imprenta; clichés. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPA ZELA YA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 26M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2007-039738 
Fecha de presentación: 30 de noviembre del año 2007 
Fecha de emisión: 3 enero del año 2008 
Solicitante: PRIMA, S.A., domiciliada en La Uruca. 200 metros al este de 
Auto Star, San José, organizada bajo las leyes de Costa Rica. 
Apoderado: FERNANDO GODOY SAGASTUME 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: ORGANICSPlCE 

Clase: 30 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Café. té, cacao, azúcar, arroz, tapioca, sagú, sucedáneos del café; harinas y 

preparaciones hechas de cereales, pan, pastelería y confiteria, helados comestibles~ 
miel, jarabe de melaza; levadura, polvos para esponjar; sal, mostaza; vinagre, 
salsas (condimentos); especias; hielo. · 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de !a Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 26M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2007-038504 
Fecha de presentación: 19 de noviembre del ailo 2007 
Fecha de emisión: 27 de diciembre del afto 2007 
Solicitante: ALTA TECNOLOGIAEN ENVASES, SOCIEDAD ANONIMA, 
domiciliada en 1 ra. avenida "A" 3-15, zona 6, Villa N u~va, organizada bajo las 
leyes de Guatemala. 
Apoderado: FERNANDO GODOY SAGASTUME 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 

Distintivo: KANUBA 

KANlTBA 
Clase: 3 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Ceras, desinfectantes, limpiadores de piso, pastillas desodorantes. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artfculo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPA ZELA YA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 26M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2007-018787 
- Fecha de presentación: 6 de junio del aftC? 2007 

Fecha de emisión: 2 de abril del año 2008 
Solicitante: CORPORACION MULTI-INVERSIONES, S.A., domiciliada 
en 5 avenida 15-45 zona 10, Centro Empresarial 'forre 1, ciudad de Guate
mala, organizada bajo las' leyes de Guatemala. 
Apoderado: FERNANDO GODOY SAGASTUME 
Otros registros: -... 
No tiene otros registros. 
Distintivo: CORPORACION MULTI INVERSfONES Y DISEÑO 

corporación 
Cla~e: 35 Internacional. 

Reservas: No tiene. 
multi inverstones 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Publicidad; gestión de negocios ,comerciales; administración comercial; trabajos 

de oficina. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDA LES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 26 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2007-038508 
Fecha de presentación: 19 de noviembre del año 2007 
Fecha de emisión: L 9 de diciembre del afio 2007 
Solicitante: ALTA TECNOLOGIAEN ENVASES, SOCIEDAD ANONIMA, 
do m ici 1 iada en t ra. avenida "A" 3-15, :zona 6, Villa Nueva, organizada bajo las 
leyes de Guatemala. 
Apoderado: FERNANDO GODOY SAGASTUME 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: FRESKOLIN 

FRESKOLIN 
Clase: 16 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

llROTEGE Y DISTINGUE: 
Paftales desechables. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 26M. 2008. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

La Cacl'ta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALP N°. 31,602 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2007-038.510 

Fecha de presentación: 19 de noviembre del año 2007 

Fecha de emisión: 2 de enero del año 2008 

Solicitante:ALTATECNOLOGIAEN ENVASES, S.A., domiciliada en Ira. 

avenida "A" 3-15 zona 6, Villa Nueva, organizada bajo las leyes de Guate

mala • 
Apoderado: FERNANDO GODOY SAGASTUME 

Otros registros: 

No tiene otros registros. 

Distintivo: CARICIA 

CARICIA 
Clase: S lnternacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Productos farmacéuticos y veterinarios; productos higiénicos para la 

medicina~ sustancias dietéticas para uso médico,. alimentos para bebés; emplastos. 

material para curas (apósitos)~ materiales para empastar los dientes y para 

improntas dentales~ desinfectantes; productos para la destrucción de Jos animales 

dai\inos; fungicidas, herbicidas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A.. 9 y 26 ~· 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2007-038802 
Fecha de presentación: 21 de noviembre de\ afio 2007 
Fecha de emisión: 2 de enero del año 2008 
Solicitante: PRIMA, S.A., domicili~.da en La Uruca. 200 metros al este de 
Auto Star. San José. organizada·bajo las leyes de Costa Rica. 
Apoderado: FERNANDO GODOY SAGASTUME 
Otros registros: 

No tiene otros registros. 
Di~tintivo: DON ERNESTO 

DON ERNESTO 
Clase: 30 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Café, té. cacao, azúcar, arroz, tapioca, sagú, sucedáneos del café; harinas y 

preparaciones hechas de cereales, pan, pastelería y confitería, helados comestibles; 
miel. jarabe de melaza~ levadura, polvos para esponjar; sal, mostaza; vinagre, 
salsas (condimentos); especias; hielo. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPA ZELA YA VALLADARES 
Registradora de \a Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 26 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE F' ÁBRICA 
No. de Solicitud: 2007-040798 
Fecha de presentación: 12 de diciembre del año 2007 
Fecha de emisión: 17 de enero del año 2008 
Solicitante: PABLO IGNACIO MICHEL ONTIVEROS, domiciliada en 
Andrés Quintana Roo, No. 1611, CoL G1,1adalupana C.P. 44260. Guadalajara, 
Jalisco, organizada bajo las leyes de México. 
Apoderado: FERNANDO GODOY SAGASTUME 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: GRUPO JNDUSTRIAL MlCHEL 

GRlTPO INDUSTRIAL MICHEL 
Clase: 30 InternacionaL 

Reservas: No se reivindica ""GRUPO INDUSTRIAL". 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Café, té, cacao, azúcar, arroz, tapioca, sagú. sucedáneos del café; harinas y 

preparacione~ hechas de cereales, pan. pastelerla y confitería. helados comestibles; 

miel. jarabe de melaza~ levadura, polvos para esponjar; sal. mostaza; vinagre, 

salsas (condimentos); especias~ hielo. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Articulo 88 de la Ley de Propiedad IndustriaL 

AbogadaEDASUYAPAZELAYAVALLADARES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A .• 9 y 26 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2007-038505 

Fecha de presentación: 19 de noviembre del afio 2007 

Fecha de emisión: 2 de enero del año 2008 

Solicitante: ALTATECNOLOGIAEN ENVASES, S.A., domiciliada en 1ra. 

avenida "A" 3-15 zona 6, Villa Nueva, organizada bajo las leyes de Guate

mala 

Apoderado: FERNANDO GODOY SAGASTUME 

Otros registros: 

No tiene otros registros. 

Distintivo: MIMO 

Clase: 16 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

MIMO 

PROTEGE Y DISTrNGUE: 
Papel~ cartón y articulos de estas materias no comprendí dos en otras clases; 

productos de imprenta; artículos de encuadernación; fotografias; papeleria, 
adhesivos (pega,mentos) para la papelerla o la casa; material para artistas. pinceles; 
máquinas de escribir y artículos de oficina (excepto muebles): material de 
instrucción o enseñanza (excepto aparatos); materias plásticas para embalaje (no 
comprendidas en otras clases); caracteres de imprenta; clichés. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaLESBIAENOEALVARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A .• 9 y 26 M. 2008. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

l.a (; ~HTta REPUBLICA DE HONDURAS - TE UCIGALPA, M.D.C., 9 DE MAYO DEL 2008 N°. 31,602 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2005-004370 
Fecha de presentación: 4 de marzo del afio 2005 
Fecha de emisión: 1 O de marzo del año 2008 
Solicitante: ROCHE DJAGNOSTICS GMBH, domiciliada en SANDHOFER 
STRASSE 116. D-68305 MANNHEIM, organizada bajo las leyes de 
Alemania 
Apoderado: EMMA ROSARIO VALLE 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: COBAS 

·coBAS 
Clase: 5 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Preparaciones farmacéutica, reactivos, soluciones, tiras para prueba y agentes 

de diagnóstico in-vitro para propósitos médi~os. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDASUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

S~ licitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2002-010243 
Fecha de presentación: 7 de agosto del año 2002 
Fecha de emisión: 24 de enero del afio 2008 . 
Solicitante: MSP SINGAPORE COMPANY, LLC, dómicilíada en 300 Beach 
Road, The Concuourse No. 12-08, Singapore, organizada bajo las leyes de 
Singapur. 
Apoderado: EMMA ROSARIO VALLE 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: ETIZET 

ETIZET 
Clase: 5lntemacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Un inhibidor absorbente de colesterol. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 

Registradora de la Propiedad Industrial 
7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 1997-008569 

Fecha de presentación: 29 de julio del afio 1997 

Fecha de emisión: 25 de febrero del afto 2008 

Solicitante: SANOFI, domiciliada en PARÍS, organizada bajo las leyes de 

Francia. 

Apoderado: EMMA ROSARIO VALLE 

Otros registros: 

No tiene otros registros. 

Distintivo: DEPACON 

DEPACON 
Clase: 5 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Preparaciones y productos farmacéuticos para el tratamiento de los 

desórdenes del sistema nervioso central. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 84 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOEALVARADO BARDALES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2005-005855 

Fecha de presentación: 31 de marzo del ano 2005 

Fecha de emisión: 29 de febrero del afto 2008 

Solicitante:\UNILEVER N.V., domiciliada en WEENA 455, 3013 AL 

RÓTTERDAM, organizada bajo las leyes de Holanda 

Apoderado: EMMA ROSARIO VALLE 

Otros registros: 

No tiene otros registros. 
1 

Distintivo: LUX EXFOLIACION LUMINOSA 

LUXEXFOLIACIONLUMINOSA 
Clase: 3 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Jabones; detergentes; preparaciones blanqueadoras, preparaciones 

limpiadoras: perfumería, agua de tocador, productos para después de afeitarse, 

colonia; aceites esenciales; productos de aromaterapia, no para uso médico; 

preparaciones para masaje, no para uso médico; desodorantes y antitranspirantes~ 

preparaciones para el cuidado del cuero cabelludo y el cabello; champúes y 

acondicionadores: colorantes para el cabello, productos para estilizar el cabello; 

pasta dental; enjuague bucal, no para uso ~édico; preparaciones para el cuidado 

de la boca y los dientes; preparaciones de tocador no medicadas, preparaciones 

para el bailo y la ducha, preparaciones para el cuidado de la piel; aceites, cremas 

y lociones para la piel; preparaciones para afeitarse; preparaciones para antes de 

afeitarse y después de afeitarse; preparaciones depilatorias; preparaciones para 

bronceado y de protección solar; cosméticos; preparaciones de maquillaje y 

removedoras de maquillaje; jalea de petróleo; preparaciones para el cuidado de 

los labios, talco en polvo; motas de algodón; palillos de algodón; almohapillas, 

paftuelillos o paftos cosméticos; almohadillas, paftuelillos o paftos para limpieza 

pre-humectados o impregnados; máscaras de belleza, compresas faciales. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 

, Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

B. M 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2007-038509 
Fecha de presentación: 19 de noviembre del ai\o 2007 
Fecha de emi~ión: 2 de enero del ai\o 2008 
Solicitante: ALTA TECNOLOGIA EN ENVASES, S.A., domiciHada en 1 ra. 
avenida "A" 3-15 zona 6, Villa Nueva, organizada bajo las leyes de Guate
mala 
Apoderado: FERNANDO GODOY SAGASTUME 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: PEPITOS 

PE PITOS 
Clase: 16 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Papel, cartón y artículos de esta~ materias no comprendidos en otras clases; 

productos de imprenta; artículos de encuadernación; fotegrafías; papelería, 
adhesivos (pegamentos) para la papelería o la casa; material para artistas, pinceles; 
máquinas de escribir y articulos de oficina (excepto muebles); material de 
instrucción o ensei\anza (excepto aparatos); materias plásticas para embalaje (no 
comprendidos en otras clases); caracteres de imprenta; clichés. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDA LES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 26M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2007-038507 
Fecha de presentación: 19 de noviembre del año 20G7 
Fecha de emisión: 19 de diciembre del afto 2007 
Solicitante: ALTA TECNOLOGIA EN ENVASES, S.A., domiciliada en 1 ra. 
avenida "A" 3-15 zona 6, Villa Nueva, organizada bajo las leyes de Guate
mala. 
Apoderado: FERNANDO GODOY SAGASTUME 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: BLUFRESH 

BLUFRESH 
Clase: 3 InternacionaL 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Ceras, desinfectantes, limpiadoras de piso, pastillas desodorantes. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 26 M. ,2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2007-041138 
Fecha de presentación: 17 de diciembre de\ año 2007 
Fecha de emisión: 17 de enero del año 2008 
Solicitante: ALMACENES EL REY, S.A. DE C.V., domiciliada en Barrio 
Abajo, 6ta. avenida, calle La Concordia No. 1248, organizada bajo las leyes 
de Honduras. 
Apoderado: JUAN CARLOS DELGADO MONTES 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: EL REY 

EL REY 
Clase: 25 Internacional. 

GALPA, M.D.C., 9 DE MAYO DEL 2008 N°. 31,602 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Todo tipo de calzado o zapatos y sombreros para damas, caballeros y 

nii'los. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPAZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

9, 26M. y 10 J. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-010924 
Fecha de presentación: 27 de mar::t:J del año 2008 
Fecha de emisión: 3 de abril Jeí afto 2008 
Solicitante: DANlEL ADAN BUSTILLO URBlNA, domiciliada en 
Tegucigalpa, D.C., organizada bajo las leyes de Honduras. 
ApoderaQo: DANIEL ADÁN BUSTILLO URBINA 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: DEJvtAIZ Y ETIQUETA 

Clase: 30 InternacionaL 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Café, té, cacao, azúcar, arroz, tapioca, sagú, sucedáneos del éafé; h¡u-inas y 

preparaciones hechas de cereales, pan, pastelería y confiteria, helados comes
tibles; miel, jarabe de melaza; levadura. polvos para esponjar~ sal, mostaza; vinagre, 
salsas (éondimentos); especias; hielo. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

10,28 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2007-036015 
Fecha de presentación: JO de octubre del ai\o 2007 
Fecha de emisión: 11 de enero del año 2008 
Solicitante: ALMACE}{ES EL REY, S.A. DE C.V., domiciliada en Barrio 
Abajo, 6ta. avenida, calle La Concordia No. 1248, organizada bajo las leyes 
de Honduras. 
Apoderado: JUAN CARLOS DELGADO MONTES 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: URBAN DENIN 

URBANDENIN 
Clase: 25 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Toda clase de prendas de vestir como ser: Camisas de vestir camisc:ttas, 

, pantalones de tela, pantalones jeans, calcetines, calcetas, faldas, blusas, 
calzoncillos, boxer, blumers, corbatas, centros, sacos, chumpas, chamarras, 
suéteres, blaser, guantes, calz~netas, busos, brasiers, gorra, trajes para niñas, 
corbatín, pijamas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad IndustriaL 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

9, 26M. y 10 J. 2008. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

• 

La Can~ta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 9 DE MAYO DEL 2008 N°. 31~602 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 

No. de Solicitud: 2008-006567 

Fecha de presentación: 20 de febrero del a~o 2008 

Fecha de emisión: 3 de marzo del affo 2008 

Solicitante: JOHNSON & JOHNSON, domiciliada en ONE JOHNSON & 
JOHNSON PLAZA; NEW BRUNSWICK, NEW JERSEY 08933, organi7..ada 

bajo las leyes de U.S.A. 

Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 

Otros registros: 

No tiene otros registros. 

Distintivo: AMIRSA 

AMIRSA 
Clase: 5 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Preparaciones farmacéuticas humanas. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDALES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE FÁBRICA 
No. de Solicitud: 2008-002384 
Fecha de presentación: 22 de enero del año 2008 
Fecha de emisión: 25 de marzo del afio 2008 
Solicitante: JUAN PABLO CASTILLO, S.A. DE C. V., domiciliada en ciudad 
de San Miguel, organizada bajo las leyes de El Sálvador. 
Apoderado: WILFREDO SAGASTUME 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: 3 J.P.C. Y ETIQUETA 

Clase: 5 Internacional. 3JPC 
Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Productos fannacéuticos para consumo humano, como jarabes para la tos, 

antihistamínicos, antitusivos y expectorantes. 

Lo que se pone en conocimiento púhiico para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Ahogada EDA SUYAPA ZELA YA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

8, 23 A. y 9 M. 2008. 

MARCAS DE SERVICIO 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 
No. de Solicitud: 2008-008341 
Fecha de presentación: 5 de marzo del año 2008 
Fecha de emisión: 24 de marzo del aí\o 2008 
Solicitante: JOHNSON & JOHNSON, domiciliada en ONE JOHNSON & 
JOHNSON PL~ NEW BRUNSWICK, NEW JERSEY 08933, organizada 
bajo las leyes de U.S.A. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: ACHIEVEVISION 

ACIDEVEVISION 
Clase: 44 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Servicios médicos, principalmente servicios oftálmicos relacionados a la 

corrección de la vista y al cuidado de los ojos. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada LESBIA ENOE AL VARADO BARDA LES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 

No. de Solicitud: 2006-040946 
Fecha de presentación: 7 de diciembre del afto 2006 
Fecha de emisión: 3 de marzo del afio 2008 
Solicitante: BAYER AKTIENGESELLSCHAFT. domiciliada en 51368 
LEVERKUSEN, organizada bajo las leyes de Alemania. 
Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 
Otros registros: 
No tiene otros registros . 

. Distintivo: BAYER SCHERING PHARMA 

BAYER SCHERING PHARMA 
Clase: 42 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Servicios cientificos y tecnológicos e investigación y diseño relacionados a 

estos, servicios de análisis industrial e investigación. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaEDASUYAPAZELAYAVALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 

No. de Solicitud: 2008-008340 

Fecha de presentación: 5 de marzo del año 2008 

Fecha de emisión: 25 de marzo del año 2008 

Solicitante: JOHNSON & JOHNSON, domiciliada en ONE JOHNSON & 
JOHNSON PLAZA, NEW ~RUNSWICK NEW JERSEY 08933, organizada 

bajo las leyes de U.S.A. 

Apoderado: DANIEL CASCO LÓPEZ 

Otros registros: 

No tiene otros registros. 

Distintivo: ACHIEVEVISION 

ACHIEVEVISION 
Clase: 41 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Servicios educativos relacionados a la corrección de la vista y al cuidado de 

los ojos. 

. Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

\ 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH



Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 9 DE MAYO DEL 2008 N6
• 31,602 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 

No. de Solicitud: 2008-000580 
Fecha de presentación: 7 de enero del aflo 2008 
Fecha de emisión: 1 1 de marzo del atlo 2008 
Solicitante: CENGAGE LEARNING. INC., domiciliada en 200 FIRST 
STAMFORD PLACE, STAMFORD, CONNECTICUT 06902, organizada 
bajo las leyes de U.S.A. 
Apoderado: OSCAR ARMANDO MELARA FACUSSÉ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: CENGAGE 

CENGAGE 
Clase: 41 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 
Proveer servicios en linea, especfficamente bases de datos conteniendo 

información educativa y materiales de estudio para los mercados educativos de 
primaria, secundaria, universidades y corporativo en los campos de negocios, 
química, ciencia informática, economía, ingeniería, matemáticas, estudios de 
asistente juridico, cuidado de salud, guía de selección universitaria, preparación 
para exámenes universitarios, guia de selección de carreras y planeación vía una 
red informática global. 

Lo que se pone en conoCimiento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Indus~rial. 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registradora de la Propiedad Industrial 

23 A., 9 y 23M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 

No. de Solicitud: 2000·007244 

Fecha de presentación: J 8 de mayo del ai\o 2000 

Fecha de emisión: 1 O de marzo del afio 2008 

Solicitante: UNITED RENTALS, INC., domiciliada en FOUR GREENWICH 

OFFICE PARK GREENWICH, CT 06830, organizada bajo las leyes, de 

U.S.A. 

Apoderado: EMMA ROSARIO VALLE 

Otros registros: 

No tiene otros registros. 

Distintivo: UNITED RENTALS Y DISEÑO 

Clase: 35 Internacional. 

Reservas: No tiene. · 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Venta al por menor o al detalle de equipo nuevo y equipo de alquiler usado 

principalment~ equipo industrial y equipo pesado, herramientas y equipo general, 

equipo para eventos especiales, y mercadería y partes relacionadas a los mismos. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaEDASUYAPAZELAYAVALLADARES 

Registradora de la Propiedad Industrial 

7, 23 A. y 9 M. 2008. 

Solicitud de: MARCA DE SERVICIO 

No. de Solicitud: 2007~012447 
Fecha de presentación: 16 de abril del afio 2007 
Fecha de emisión: 2 de abril del afio 2008 
Solicitante: MULTI-PROYECTOS, S.A. DE C.V., domiciliada en 18 calle 
25-85 zona 1 O, torre Pradera, nivel 11, oficina 11 O 1, organizada bajo la~ leyes 
de Guatemala. 
Apoderado: FERNANDO GODOY SAGASTUME 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 
Distintivo: MULTI PROYECTOS Y DISEÑO 

~MULTI 1111 PROYE(;I'OS 
Clase: 35 Internacional. 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

Publicidad; gestión de negocios comerciales; administración comercia]; trabajos 

de oficina. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. 

Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

AbogadaLESBIAENOEALVARADO BARDALES 

Registradora de la Propiedad Industrial 
23 A., 9 y 26 M. 2008. 

NOMBRES COMERCIALES 

Solicitud de: NOMBRE COMERCI~ 
No. de Solicitud: 2008-006968 
Fecha de presentación: 25 de febrero del año 2008 
Fecha de emisión: 7 de marzo del año 2008 
Solicitante: CONSULTORIA Y NEGOCIOS, S. DE R.L., domiciliada en 
Tegucigalpa, M.D.C., organizada bajo las leyes de Honduras. 
Apoderado: OSCAR ARMANDO MELARA FACUSSÉ 
Otros registros: 
No tiene otros registros. 

Distintivo: THE WING FACTORY 

Reservas: No tiene. 

PROTEGE Y DISTINGUE: 

La preparación y venta de todo tipo de alimentos y bebidas, la prestación de 

servicios de banquetes en sus instalaciones y sucursales y a domicilio; atención . 

al cliente y servicio en mesas, por teléfono y a domicilio, para la venta de 

alimentos; capacitación de personal propio y de otros franquiciatarios y demás 

actividades relacionadas con la industria de restaurantes y alimentación y cualquier 

otra de licito comercio. 

Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. . 

Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial. 

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 

Registradora de la Proptedad Industrial 

23 A., 9 y 23 M. 2008. 

B. 

UDI -D
EGT-U

NAH


	Decreto Ejecutivo Número PCM 007-2008-A



